
 
 

 
 

Generalforsamling i Foreningen af Mejeriledere og Funktionærer 
Kreds Nordjylland, tirsdag den 13. juni 2023 

 
Program: 
 
16:30-16.45  Ankomst hos Nørager Mejeri A/S, Bredgade 67, 9610 Nørager 
16.45-18.30 Rundvisning med præsentation om Nørager Mejeri 
18.30-19.15 Spisning 
19.15-20.00 Generalforsamling  
20:00-20.15  Afslutning 
 
Referat fra generalforsamlingen: 
 
 

1. Valg af dirigent. 
Lasse Steen Jensen blev valgt. 

  
2. Bestyrelsens beretning om landsdelskredsens virksomhed i den forløbne pe-

riode. 
 

 
 Velkommen til FMF kreds Nordjyllands ordinære generalforsamling.  
Tak til Nørager Mejeri for at give husly og forplejning til vores generalforsamling. Dejligt at I ville 
huse os og vise mejeriet frem.  
Først det formelle – valg af dirigent !  
Vanen tro - forslår bestyrelsen foreningens næstformand, som er – Lasse Steen Jensen  

Medlemmer  
Tallene for Kreds Nord er pr. 2. maj 2023. 126 stk. – alle talt med. Og igen - igen kan der med glæde 
konstateres en tilgang på de aktive – 5 stk. siden sidst, en total fremgang på 4, da en er ”konverte-
ret” til pensionist, som der så nu er en mere af end sidste år. Der er også en tilgang på 1 Dobbeltmed-
lem, samt et fald 1 virksomhedsmedlem.  
Men flere i folden er vi blevet, og fremgangen er svv på linje med de øvrige kredse.  
Medlemmerne i kredsen er fordelt som følger:  
2023 2022  
Aktive 87 83 +4  
Dobbelt medlemmer 8 7 +1  
Passive / kontingent fri 24 23 +1  
Mejerier/firmaer 7 8 -1, men inkl. Chr. Hansen  
Total 126 121  
Medlemstallet udløser 16 delegerede til hovedforeningens 134. delegeretmøde. Da bestyrelsen for-
lods er valgt, skal der findes 10 her blandt de fremmødte som kan og har lyst til at deltage. Der skal 
ligeledes vælges et par suppleanter, i tilfælde af forfald.  
Delegeretmødet afholdes i år Lørdag d. 4. November på Hotel Comwell i Kolding, officielt arrangeret 
af kreds Nord – altså os. Vores nedsatte udvalg har arbejdet, og gør det stadig for at få så meget ind-
flydelse som muligt på arrangementet, dvs. mad og musik mv. Jeg ved de har gjort og gør alt det de 
kan.  



Pr. 2 Maj 2023 var der 1.111 medlemmer i alt i FMF, heraf er de 821 aktive, 51 DB medlemmer den 
totale fremgang er rundt 63 medlemmer ifht. samme tid sidste år, en fremgang på 6 % som i disse 
inflationstider må siges at være pænt !  
Tilvæksten er, som i de sidste par år, sket jævnt konstant på aktive medlemmer, så et eller andet må 
foreningen gøre rigtigt ....  
De 1.100 medlemmer var en målsætning for 2025 !!! Det mål er så justeret !, uden at måltallet er 
fastlagt.  
Om det er ”konverterede” kollegaer, eller det er fastholdelse af medlemmer som skifter branche kan 
jeg ikke sige, men det er flot at tilvæksten i medlemmer stadig er på et fint, højt niveau.  
Som jeg har nævnt før, så er det jo naturligt, at nogen som skifter job og branche – men de behøver 
jo ikke skifte fra væk fra FMF i den forbindelse. Er man funktionær ansat, så huser vi i princippet alle, 
og den service og opbakning man får fra foreningen og sekretariatet er den samme, om man er ansat 
på et mejeri, på fiskefilet fabrik eller hvad det ellers måtte være.  
Så en gentagelse på en opfordring - I må gerne italesætte, at vi gerne vil have ”at man må gerne 
blive” - selv om man skifter branche.  

Siden sidst  
Corona har vi i alt fald lagt helt bag os – sygdommen, ikke øllen !  
Putin døjer vi stadig med i Ukraine – desværre  
Inflationen er stadig en torn i øjet på de fleste, selv om den efter sigende er på vej ned igen – men 
der er stadig lang vej til hvordan det var før 24. februar 2022 – altså før Putin fik en meget dårlig ide’  
Om det var den dårlige ide’ der var katalysatoren for at Asaa Andelsmejeri indstillede driften skal 
være usagt, men helt uskyldig var den ide’ nok ikke. Hvorom er, Vendsyssels sidste tilbageværende 
andelsmejeri er her i alt fald ikke mere, hvilket er en stor skam. Brandet, og forhåbentlig osten, lever 
stadig videre, da Ingstrup Mejeri a.k.a. Vrejlev Kloster har overtaget både bygninger og Per Steen 
Jensen, den sidste Mejeribestyrer på Asaa. Per er nu ostemester i Ingstrup, og har en plan om at vi-
dereføre Asaa osten som den er, nu bare produceret i Ingstrup. Alt god vind her fra med det projekt 
– håber at det lykkedes.  
Mælkepriserne er også på vej ned, efter at det har været oppe og vende på et ret højt – faktisk histo-
risk niveau. Når man så holder det sammen med den nuværende tørke, så vil der alt andet lige 
komme nogle berettigede , negative, ytringer fra landmændene her senere på året – men det er be-
grænset hvad vi kan gøre ved dette – andet end at være lige så innovative og effektive som vi ”ple-
jer” at være.  
Andre ting som tiden (ikke Putin) har taget livet af, er kredsudstillingerne og Dalum lærlinges årbog. 
Tiden var nok løbet fra den slags årbøger, men jeg har også forstået at selve foreningen er lagt ned – 
i alt fald samarbejdet mellem Kold og Dalum landbrugsskole. Det er lidt en skam, at det, om end hi-
storiske bånd, ikke længere kan holde til tidens udvikling – men det er sådan at det er.  
Historisk kan man også sige at kredsudstillingerne er. Jeg er så gammel, at da jeg entrede Vendsyssel 
første gang i 87 – da var der 4 kredsudstillinger på Skydepavillonen i Aalborg – kun for kreds Nord. 
De øvrige kredse havde det samme antal – alle sammen.  
Tiden førte til ”fusioner”, senere til reduktioner, for så nu at ende, hvor den sidste kredsudstilling har 
ladet livet – for nuværende meldes det.  
Jeg har dog svært ved at tro, at det kan løbes i gang igen, det vil i alle tilfælde betinge at alle – mener 
alle, mejerier støtter op om det, hvilket oversat betyder at Arla Foods også skal ville det her – det er 
der desværre ikke lige noget der tyder på.  
Tiden vil vise hvad der sker, men som sagerne står, har vi ”kun” landsmejeriudstillingen tilbage, så 
den bør vi alle værne om, hvis vi vil det faglige, kollegiale samvær i fremtiden. Til info for den yngre 
generation skal det som en servicemeddelelse oplyses at det er Guld værd - I ved det måske ikke 
endnu, men tro mig – det betyder mere for vores ”kultur” end man lige regner med.  
- Nogen sagde ” Elvis has left the building”  
- Arnold sagde ” I’ll be back ”  
 
… Jeg håber på Arnold.  
Arrangementer  



Som nævnt sidste år, fylder landsdelskredsene rundt i år – de bliver 50  
50 er ingen alder – men dog en alder der normalt fejres, som regel af nogen stadig tror at de er 30, 
selv om de er 50 og mere til – med et resultat som dagen der på, fortæller at man ikke er 30 – læn-
gere !  
Nu skal det nødvendig vis ikke ende sådan, men vi har planlagt et arrangement til fejring af den 
runde dag – nærmere bestemt Fredag d. 15 September .. i år.  
Hvad, hvor og hvordan følger i en senere indbydelse - udvalget har en plan, og I får ikke mere herfra, 
andet end et bette ønske om, at I notere jer datoen, og sætter en reservation af og klargør det pæne 
tøj til offentlig luftning.  
Ud over dette, har vi på kredsniveau ikke noget på plan lige her og nu, men bestyrelsen vil som altid 
gerne høre om der er nogen som lige hare ”Ideen” til hvad vi kan lave af arrangementer – så kom 
frisk, send en mail, ring – what so ever, inspiration kan man aldrig få nok af.  

Mejerigolf  
Sekretærens fritidsprojekt gentages i år 18 August 2023, på Hammel Golfklubs bane. Der har vi været 
før, og det bliver et glædeligt gensyn – for de fleste håber jeg  

Mælkeritidende:  
Det går egentlig udmærket, net uden at være prangende.  
Jeg nævnte sidste år, at Mælkeritidende kan downloades som APP - hvor man kan tilgå det trykte 
blad og arkiv ... ganske gratis.  
Men der er jo også de ”sociale medier” som Facebook og LinkedIn samt DairyNordic og Update. Til-
meld jer helt bundtet, da det giver ”brugere” som så tæller i statistikkerne. De danner nemlig data til 
annoncører, som så lægger noget i kassen – som så i sidste ende betyder, at vi stadig kan modtage et 
trygt blad – det er vi nogen der sætter pris på !  

Mejeri Folk uden Grænser – Dairy with out Borders.  
Jeg vil som vanligt lige nævne MUG., og der er masser af liv, og de udfarende aktiviteter kører på 
bedste beskub.  
Gå ind på www.mejerifolkudengrænser.dk – Her kan I kan med i de løbende aktiviteter , og tilmelde 
jer som medlem – hvis I da ikke er det endnu !  

Afslutning  
Jeg vil gerne rette en stor tak til Bjarne Vestergaard for indsatsen i bestyrelsen. Bjarne har valgt ikke 
at genopstille - han mener at han har aftjent værnepligten og som den ældre mand han er, valgt at 
pensionere sig selv fra bestyrelsesarbejdet – og det har han faktisk fortjent.  
Bjarne har ydet et stort arbejde som Kasser, så stort at vi faktisk har flere penge på kontoen end da 
han startede – og nu kan vi så begynde at bruge af dem ...  
Ud over kasser tjansen, har og er Bjarne også Kittelmand – kredsudstillingerne skal han ikke bruge 
tiden på lige med det samme, men den vanlige uge i Herning, håber og tror jeg at han vil holde fast i.  
Tusind tak Bjarne – nyd fritiden.  
Tak til de øvrige bestyrelseskollegaer for et godt og konstruktivt samarbejde, og velkommen til hvem 
der end måtte blive valgt til det ledige ”mandat”.  
Og på forhånd tak til dem som vil bruge en uge i Herning som hjælper ved udstillingen – Jer kan vi 
ikke undvære !  

Tak for ordet !. 
 

3. Fremlæggelse af kredsens årsregnskab til godkendelse. 
Regnskabet godkendt, ingen bemærkninger. 
Da vores kreds afholdte 25-års jubilæum, blev der brugt 50.000 kr. til at fejre det. Så 
vi har også sat 50.000 kr. af til at fejre vores 50-års jubilæum. 

 
4. Behandling af fremsatte forslag.  

Der er ikke kommet nogle forslag 
 
 



5.  Valg af medlemmer til bestyrelsen samt 1 suppleant. 
På valg er: Laura Weenink, Lasse Steen Jensen modtager genvalg, Bjarne Vester-
gaard modtager ikke genvalg. 
Valgt til bestyrelse: 
Laura Weenink, Lasse Steen Jensen, Niels Jørgen Lindhardt 
Suppleant: Claus Pedersen 

 
6.  Valg af revisorer samt suppleant. 

   På valg er Lars Teglskov (modtager genvalg), Suppleant Jan Degn 
 

7.  Valg af delegerede til Delegeret Møde d. 04.11.2023 på Comwell Kolding i  
   Foreningen af Mejeriledere og Funktionærer. 
1. Palle Jellesmark 
2. Laura Weenink 
3. Anne Sofie Aamann 
4. Lars Gert Sørensen 
5. Lasse Steen Jensen 
6. Niels Jørgen Lindhardt 
7. Allan Holst Sørensen 
8. Torben Slots 
9. Marianne Nielsen 
10. Claus Nielsen 
11. Niels H. Lindhardt senior 
12. Hans Hansen  
13. Christian Tvistgaard Mark 
14. Per Hyberts  
15. Rasmus Bagger 
16. Kasper Hermann 

8.  Eventuelt. 
 
Tilmelding til Allan Holst Sørensen, ahs@lyras.dk, Mobil: 40 86 18 03, senest d. 5. juni. 
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